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Urząd Miejski w Wołominie 
ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin 
centrala tel.: 22 763 30 00, fax: 22 763 30 66 
e-mail: um@wolomin.org.pl 

czynny 
poniedziałek: 8:00-18:00
wtorek-czwartek: 8:00-16:00 
piątek: 8:00-14:00 

KASA Urzędu czynna 
poniedziałek: 8:00-17:00 
(przerwa 13:00-13:25) 
wtorek-czwartek: 8:00-15:00 
(przerwa 13:00-13:25)
piątek: 8:00–13:00 
(przerwa 11:00–11:25) 
 
Centrum Obsługi Mieszkańców

Stanowiska Podawcze (stanowiska 2, 3)
tel.: 22 763 30 01 i 04 

Dowody osobiste (stanowiska 4, 5, 6)
tel.: 22 763 30 81 i 82 

Sprawy meldunkowe (stanowiska 7, 8)
tel.: 22 763 30 83 i 84 

Podatki i opłaty lokalne (stanowiska 9, 10)
tel.: 22 763 30 91 

Kasa (stanowisko 11) 
tel.: 22 763 30 41 

Stanowiska ds. Ewidencji 
Działalności Gospodarczej 
(stanowiska 12, 13)
tel.: 22 763 30 70

Punkt zapytań i interwencji
mieszkańców
(parter Urzędu Miejskiego)
tel.: 22 763 30 61

Drodzy Mieszkańcy,
Każdemu z nas wiosna kojarzy się z czymś 

wyczekanym, ze zwiastunem czegoś nowego.  
Z pierwszymi promieniami wiosennego słońca 
cieplej robi się na sercu. Więcej na twarzach 
uśmiechu, więcej życzliwości dookoła nas. Ta 
wyjątkowa pora roku szczególnie dostarcza mi 
energii i wiary, które magazynuję, by z pasją i de-
terminacją realizować kolejne projekty na rzecz 
naszego wspólnego wołomińskiego dobra.

Nieprzypadkowo wraz z wiosną wchodzi-
my w czas Wielkanocy. To przepiękne święta  
o głębokiej wymowie. Święta Wielkiej Nocy sku-
piają naszą uwagę na zwycięstwie największym  
z możliwych – triumfie życia nad śmiercią, dobra 
nad złem, nadziei nad smutkiem i zwątpieniem. 
To czas, w którym uczymy się miłości, wzajem-
nego zrozumienia, poświęcenia dla dobra drugie-
go człowieka. Te wszystkie wartości to absolutne 
fundamenty – przede wszystkim pięknych i trwa-
łych międzyludzkich relacji. 

Nasze ostatnie działania w gminie służą ciągłe-
mu rozwojowi, poprawie warunków życia i zapew-
nieniu nam bezpieczeństwa. Możemy to osiągnąć 
wsłuchując się w potrzeby Was – drodzy Mieszkań-
cy i razem podejmując działania służące wspólne-
mu dobru. Szczególnie istotne dla mieszkańców 
będzie z pewnością zestawienie i harmonogram 
inwestycji realizowanych w gminie Wołomin. 

Ostatnie lata przyniosły Wołominowi przyspie-
szenie gospodarcze. Kluczowe są środki pozy-
skiwane z zewnątrz, a przede wszystkim środki 
unijne. Ten ogromny zastrzyk finansowy pozwala 
na nowo urządzić część gminnych terenów. Jed-

nym z ostatnich naszych sukcesów jest zdobycie 
ponad 3,9 mln zł z Województwa Mazowieckiego 
na rozbudowę ul. Majdańskiej oraz przebudowę 
bieżni na terenie OSiR „Huragan” Wołomin. Po-
zyskiwanie środków zewnętrznych pomaga nam 
rozwijać naszą gminę zdecydowanie szybciej  
i działać perspektywicznie. 60 tys. euro w ramach 
Europejskiego Instrumentu Miejskiego (EU-CF) 
otwiera nam drogę do wsparcia eksperckiego  
i przygotowania projektów zwiększających bezpie-
czeństwo energetyczne gminy. 

Zbliża się czas rozliczeń podatkowych. Za-
chęcam wszystkich mieszkańców do rozliczenia 
PIT-u w Wołominie. Dzięki tym środkom nasza 
gmina może każdego roku budować kolejne dro-
gi, budować i modernizować oświetlenie ulic oraz 
udostępniać ofertę kulturalną, sportową i edu-
kacyjną na wysokim poziomie. Część podatku 
realnie wpłynie na rozwój naszej małej ojczyzny 
– przestrzeni, z której korzystamy wszyscy. W tak 
prosty sposób możemy zrobić bardzo wiele.

Zachęcam do wspólnego działania, do two-
rzenia nowej lepszej rzeczywistości. Ruszył już 
nabór wniosków do kolejnej edycji Społecznych 
Wniosków do Budżetu Gminy Wołomin na 2024 r. 
Nie mogę się doczekać, by poznać nowe pomy-
sły mieszkańców. Co roku Wołomin wzbogaca się  
o kolejne interesujące inicjatywy, a skala pomy-
słowości jest zniewalająca. Bo Wołomin to miasto 
dobrych, interesujących i mądrych ludzi. Wszyst-
kich gorąco zapraszam do współpracy. Razem 
naprawdę możemy więcej, a sukces smakuje naj-
lepiej, kiedy możemy go wspólnie celebrować. 

Docenianiu wszystkiego co nas otacza sprzy-
ja wiosna i budząca się do życia natura. Zbliżają-
ce się Święta dodają jeszcze więcej otuchy. Życzę 
Państwu, aby tegoroczna Wielkanoc umocniła 
dobro tkwiące w każdym z Was i napełniła na-
dzieją. Głęboko wierzę, że Wielkanocny czas bę-
dzie źródłem szczęścia i pogody ducha, a chwile 
spędzone w gronie rodziny przyniosą wytchnienie 
od codziennych zmartwień i trosk.

Zachowajmy na co dzień świąteczną, radosną 
atmosferę ciesząc się z tego co udaje nam się 
wspólnie osiągać.

Wesołego Alleluja! 

Burmistrz Wołomina

Nasz Wołomin – Informator Urzędu Miejskiego w Wołominie 
ISSN 2450-1220
Urząd Miejski w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05–200 Wołomin
 www.wolomin.org    facebook.com/wolomin    instagram.com/Nasz_Wolomin
 youtube.com/NaszWolominPLtv    www.naszwolomin.pl
Druk: Seregni Printing Group Sp. z o.o.

Informator Urzędu Miejskiego w Wołominie wydawany jest zgodnie z art. 61 ust. 3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506):
 Burmistrz informuje mieszkańców gminy o założeniach projektu budżetu,  

kierunkach polityki społecznej i gospodarczej  
oraz wykorzystywaniu środków budżetowych.

Życzymy Państwu zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,  
przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością.

Niech Zmartwychwstanie Pańskie, które niesie odrodzenie duchowe,  
napełni wszystkich spokojem i wiarą, da siłę w pokonywaniu trudności  

i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

Bożena Wielgolaska
– Skarbnik Gminy

Małgorzata Izdebska 
– Sekretarz Gminy

Dariusz Szymanowski 
– Zastępca Burmistrza Wołomina

Łukasz Marek 
– Zastępca Burmistrza Wołomina
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W wydarzeniu udział wzięła burmistrz Wołomina 
Elżbieta Radwan wraz ze swoimi zastępcami: Da-
riuszem Szymanowskim i Łukaszem Markiem, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Marek Górki, Łukasz 
Białczak, prezes Geotermii Polskiej, który pełni 
funkcję Inżyniera Kontraktu oraz Arkadiusz Biedul-
ski, prezes wykonującej odwiert firmy UOS Drilling, 
radni oraz przedstawiciele gminnych spółek.
„Działamy z myślą o przyszłości naszego mia-

sta. W dobie dyskusji o zmianach klimatu podej-
mujemy próbę poszukiwań odnawialnych źródeł 
energii. Geotermia to nie tylko ekonomiczna re-
wolucja w pozyskiwaniu energii – głównie ciepła, 
ale przede wszystkim szansa na znaczącą reduk-
cję zanieczyszczenia powietrza” – mówiła w trak-
cie wydarzenia burmistrz Wołomina.
Specjalistyczne maszyny przez okres około  

3 miesięcy będą drążyć otwór, z którego na-
stępnie zostaną pobrane próbki do analizy. Od-
powiedź na pytanie, co kryje się na głębokości 
1600 metrów (+/- 10%) pod ziemią poznamy do 
końca tego roku. Możliwości wykorzystania wód 
termalnych jest wiele, jednak najpierw musimy 
sprawdzić dokładnie ich parametry. To duża  
i skomplikowana inwestycja. Obecnie prowadzo-
ne prace wiążą się z pewnymi niedogodnościa-

mi dla mieszkańców, takimi jak wzmożony ruch 
pojazdów, hałas i pył w pobliżu placu budowy. 
Trudności są jednak tylko czasowe i znikną po 
zakończeniu prac, a teren zostanie uprzątnięty  
i przywrócony do stanu sprzed rozpoczęcia prac.
Gmina Wołomin znalazła się w elitarnym gronie 

samorządów, które jako pierwsze pozyskały środ-
ki zewnętrzne na poszukiwanie wód termalnych. 
Ponad 12 milionów złotych na ten cel pochodzi 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej z programu „Udostępnianie 
wód termalnych w Polsce”. Wartość całego pro-
jektu przekracza 17 milionów złotych.

Geotermia Wołomin  
– prace wiertnicze trwają

„Gmina Wołomin znalazła się  
w elitarnym gronie  

samorządów, które jako pierwsze 
pozyskały środki zewnętrzne  
na poszukiwanie wód termalnych (...)
Wartość całego projektu przekracza 
17 milionów złotych.”

Historyczny moment dla Wołomina - 15 marca 2023 roku Historyczny moment dla Wołomina - 15 marca 2023 roku 
uruchomiono świder i oficjalnie rozpoczęto odwiert  uruchomiono świder i oficjalnie rozpoczęto odwiert  
otworu badawczego GT-1 w celu poszukiwania i rozpoznania  otworu badawczego GT-1 w celu poszukiwania i rozpoznania  
wód termalnych w Wołominie.wód termalnych w Wołominie.

Umowę na wykonanie otworu poszukiwawczo–
rozpoznawczego podpisano z firmą UOS DRIL-
LING S.A., która wykonywała odwierty m.in. dla 
Koła oraz Konina, gdzie obecnie trwają intensyw-
ne prace przy budowach elektrociepłowni geo-
termalnych.
Nadzór i dozór geologiczny wraz z wykonaniem 

badań laboratoryjnych i opracowaniem doku-
mentacji powierzono spółce Geotermia Polska 
Sp. z o.o.
Informacje na temat inwestycji znajdują się na stro-

nie: https://wolomin.org/wody-termalne

Nowe przedszkole w Wołominie powstaje przy ul. Wiejskiej. 
Wzniesiono już wszystkie trzy kondygnacje obiektu,  
w którym wkrótce gmina zorganizuje 9 oddziałów przedszkolnych. 
Powierzchnia użytkowa budynku, który wkrótce stanie się 
bezpiecznym miejscem dla wołomińskich maluchów  
wynosi ponad 1200 m2.

W ramach inwestycji w budynku zostaną wyko-
nane niezbędne instalacje i przyłącza tj.: wody 
zimnej, ciepłej, zmieszanej i cyrkulacyjnej, p.poż, 
kanalizacji sanitarnej, deszczowej, wentylacji me-
chanicznej, centralnego ogrzewania i ciepła tech-
nologicznego, instalacji elektrycznych i teletech-

nicznych, instalacji fotowoltaicznych. Wszystkie 
pomieszczenia zostaną w pełni wyposażone. 
Projekt przewiduje również zagospodarowanie 

terenu wokół budynku – stworzenie placu zabaw 
i przestrzeni przyjaznej dzieciom i rodzicom. To 
będzie prawdziwy raj dla maluchów. 

Raj dla malucha – nowe przedszkole  
w Wołominie wybudowane

Na tę dużą i bardzo potrzebną inwestycję gmina 
Wołomin pozyskała prawie 5 mln zł z programu 
Polski Ład. Wartość całego projektu to ponad 
9,7 mln zł.
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Stara Elektrownia  
– nowa jakość w Wołominie

Z miejsca, z którego sto lat temu popłynął prąd 
już niedługo wypłynie aktywność twórcza, 
kulturalna i społeczna Wołomina. Prace w Starej 
Elektrowni postępują, a efekty widać gołym okiem. 
Prezentujemy najnowsze zdjęcia z placu budowy.

Adaptacja budynku Starej Elek-
trowni przy ul. Daszyńskiego  
w Wołominie dla potrzeb Centrum 
Aktywności Wołomin obejmuje pełen 
zakres prac budowlanych. W celu 
stworzenia miejsca gdzie przeszłość 
połączy się z przyszłością zostanie 
zaadaptowana część istniejąca oraz 
dobudowane elementy, które uatrak-
cyjnią miejsce. Powierzchnia użytko-
wa budynku to ponad 215 m2. 
W ramach podjętych od 2021 

roku prac zostały wymienione in-
stalacje zewnętrzne i wewnętrzne 
oraz wzmocniona konstrukcja bu-
dynku wraz z pracami murarskimi. 

Wykonano rozbudowę obiektu wraz 
z pomieszczeniami piwnicznymi,  
w tym pomieszczenie węzła cie-
płowniczego (ZEC zrealizował przy-
łącze ciepłownicze).
Dodatkowo w ramach realizacji 

zadania została zlecona i wyko-
nana dokumentacja projektowa  
w zakresie aranżacji wnętrz wraz  
z doborem wyposażenia rucho-
mego w budynku. Aktualnie trwa-
ją prace wewnątrz, a najnowsze 
zdjęcia uchylają rąbka tajemnicy 
jak będzie wyglądała nowa Stara 
Elektrownia.

Biblioteka sąsiedzka  
w Lipinkach

Zbliża się zakończenie pierwszego etapu  
tej ważnej dla naszych mieszkańców inwestycji.

Plan działań na ten rok był głów-
nym tematem spotkania, w którym 
uczestniczyli zastępcy burmistrza 
Wołomina: Dariusz Szymanowski 
i Łukasz Marek oraz dyrektor Miej-
skiej Biblioteki Publicznej Izabela 
Bochińska, radna Edyta Babicka, 
sołtys Lipinek Urszula Zych oraz 

pracownicy wydziałów merytorycz-
nych odpowiedzialnych za projekt. 
Spotkanie odbyło się 15 marca tuż 
przed wyłonieniem wykonawcy pro-
jektu aranżacji wnętrz.
Nowa filia będzie miejscem, w 

którym każdy niezależnie od wieku 
znajdzie coś dla siebie. Co ważne, 

budynek będzie również dostoso-
wany do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami. Biblioteka Są-
siedzka będzie gotowa na przyjęcie 
gości już w przyszłym roku. 
Na inwestycję gmina Wołomin po-

zyskała 1,5 mln zł dofinansowania 
w ramach programu wieloletniego 

„Narodowy Program Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0, Priorytet 2, Kierunek 
interwencji 2.1. „Infrastruktura bi-
bliotek 2021-2025”, pochodzących 
z budżetu państwa.
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W ramach inwestycji na odcinku ul. Legionów od skrzyżowania z ul. Partyzan-
tów do ul. Wołomińskiej zostanie wybudowana nowa jezdnia, chodniki, ścieżka 
rowerowa, zatoka autobusowa oraz zjazdy do posesji i kanał deszczowy wraz 
z koniecznymi wpustami. Przebudowane zostaną również sieć i przyłącza wo-
dociągowe oraz oświetlenie uliczne. Inwestycji towarzyszyć będą nasadzenia 
zieleni. Planowany termin zakończenia prac to październik br.
Gmina Wołomin na rozbudowę ulicy Legionów pozyskała dofinansowanie 

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 3,5 mln zł. 
Całkowity koszt inwestycji to 5,5 mln zł.

Wołomin – dobre  
miejsce do życia

W Wołominie coraz liczniej powstają miejsca 
służące relaksowi i rekreacji. Zielone skwery, 
nowoczesne place zabaw, siłownie plenerowe 
i tężnie solankowe – wszystkie te elementy 
sprawiają, że Wołomin staje się dobrym  
miejscem do życia i odpoczynku.

Mieszkańcy polubili nowe obli-
cze swojego miasta i zaapelowali 
do burmistrz Elżbiety Radwan o 
postawienie tężni solankowej na 
Osiedlu Niepodległości w Wołomi-
nie. Będzie to trzecia z kolei tężnia, 
która powstanie w gminie – umowa  
z wykonawcą została już podpi-
sana. Tężnie solankowe zosta-
ły przyjęte przez mieszkańców  

z ogromnym entuzjazmem. W dobie 
kryzysu klimatycznego i rosnącego 
zanieczyszczenia powietrza miesz-
kańcy szukają chwil wytchnienia  
w zielonych i relaksujących zakąt-
kach miasta. Nowa tężnia ma po-
wstać do końca maja br. Pierwsze 
tężnie powstały przy ulicy Tęczowej 
oraz w parku kieszonkowym przy 
ulicy Wileńskiej.

MDK w Wołominie  
dostępny  
dla wszystkich

Rozpoczyna się  
rozbudowa  
ul. Legionów

Na windę, która będzie obsługiwać wszystkie piętra budynku został przewi-
dziany zewnętrzny szyb, co zminimalizuje ingerencję w budynek. W ramach 
inwestycji powstaną również nowe schody i zadaszenie. Miejscy urzędnicy 
pozyskali na modernizację MDK ponad 910 tys. zł w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa Mazo-
wieckiego. Całkowity koszt inwestycji przekracza 1,5 mln zł.

Mieszkańcy gminy 
podróżują taniej!

Decyzja o utrzymaniu przez gminę Wołomin 
dopłat do Biletu Metropolitalnego (Warszawa+)  
to dobra nowina dla ponad 11 tysięcy 
mieszkańców, którzy oszczędzają na codziennych 
dojazdach do szkoły czy pracy.

W czasie galopują-
cej inflacji i drastycz-
nego wzrostu cen to 
prawdziwa ulga dla 
domowych budżetów.  
W rodzinach, w których korzystają  
z biletu 3 lub 4 osoby to nawet kilka 
tysięcy oszczędności rocznie! Tylko w 
2022 roku mieszkańcom gminy Wo-
łomin wydano ponad 2 tysiące kart, 
na których można aktywować bilet. 
Koszt utrzymania Wspólnego Biletu i 
Biletu Metropolitalnego w 2022 roku 
wyniósł ponad 7 mln zł.
Dlatego, choć Wspólny Bilet i Bi-

let Metropolitalny to duży wydatek 

w budżecie gminy, 
burmistrz Woło-

mina Elżbieta 
Radwan za-

deklarowała: „Koszt 
utrzymania biletu jest niczym w ze-
stawieniu z wartością, którą niesie. 
Dojazd do pracy czy szkoły jest zwy-
kle koniecznością. Ułatwienie w tym 
zakresie jest bezcenne. Mogą się 
Państwo uczyć, zarabiać i rozwijać, 
a gmina może Was w tym wspierać, 
dlatego ja zawsze dbam i będę dba-
ła o utrzymanie Wspólnego Biletu  
i Biletu Metropolitalnego dla Pań-
stwa korzyści i wygody.”

Ulica Legionów to jedna z głównych arterii  
w gminie Wołomin. Na jej remont czekało  
wielu mieszkańców.  

Siedziba Miejskiego Domu Kultury w Wołominie 
przechodzi aktualnie modernizację.  
Budynek zostanie wyposażony w windę  
i zadaszoną rampę. Inwestycja jest konieczna,  
by dostosować MDK do potrzeb osób  
z niepełnosprawnościami.
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Remont ulicy Traugutta w Wołominie od skrzyżowania z ul. Legionów do 
skrzyżowania z ul. Sikorskiego to jedna z najbardziej wyczekiwanych przez 
mieszkańców inwestycji w gminie. Do lutego 2024 roku na wskazanym od-
cinku gmina wybuduje nową jezdnię, chodniki, zjazdy do posesji i kanalizację 
deszczową. Przebudowana zostanie sieć elektroenergetyczna i oświetlenie. 
Na ulicy wykonane będą również nasadzenia zieleni. 
Budowa realizowana jest z zewnętrznym wsparciem w wysokości ponad 

3,8 mln zł. Środki pochodzą z Funduszu Polski Ład. Wartość całej inwesty-
cji przekracza 4 mln zł.

Modernizacja  
ul. Orwida coraz bliżej
21 marca burmistrz Wołomina Elżbieta Radwan podpisała umowę na 

opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Orwida w Wo-
łominie wraz z infrastrukturą techniczną. Modernizacja przywróci świet-
ność tej klimatycznej wołomińskiej ulicy i podwyższy standardy bezpie-
czeństwa dla wszystkich korzystających z tej drogi, zarówno kierowców,  
jak i pieszych.

Wołomin zmodernizuje kolejne drogi
Wraz z początkiem roku gmina Wołomin 
rozpoczęła inwestycję drogową, w ramach  
której metamorfozę przejdą aż 3 ulice w mieście: 
Parkowa, Wesoła i Mickiewicza.

Ulica Parkowa zostanie przebudo-
wana na odcinku od al. Armii Krajo-
wej do ul. Lwowskiej, co przyczyni się 
m.in. do usprawnienia ruchu wokół 
rozbudowanego Szpitala Matki Bo-
żej Nieustającej Pomocy w Wołomi-
nie. Nowa jezdnia, chodniki, zjazdy  
i miejsca postojowe poprawią komfort 
użytkowania drogi okolicznym miesz-
kańcom oraz wszystkim korzystają-
cym z usług szpitala. Ulica zostanie 
odwodniona, sieć elektroenergetycz-
na przebudowana, powstanie również 
nowoczesne oświetlenie LED.
Na ulicy Wesołej powstanie jezdnia, 

chodniki, zjazdy i kanał deszczowy. 
Dla poprawy bezpieczeństwa zosta-
nie wyniesione skrzyżowanie ul. We-
sołej z ul. Sikorskiego. Przebudowa-

ne zostaną sieci elektroenergetyczna 
i telekomunikacyjna oraz oświetlenie 
uliczne. Ulica Mickiewicza zosta-
nie rozbudowana na odcinku od  
ul. Wileńskiej (bez skrzyżowania)  
do ul. Kościelnej (bez skrzyżowania). 
Zostanie wybudowana nowa jezdnia, 
chodniki, zjazdy i zatoki postojowe, 
a także kanał deszczowy, sieć elek-
troenergetyczna i telekomunikacyjna 
oraz oświetlenie uliczne.
Na realizację inwestycji gmina Wo-

łomin pozyskała środki z Programu 
Inwestycji Strategicznych Funduszu 
Polski Ład.
Całkowity koszt realizacji zadania to 

prawie 9,3 mln zł. Kwota dofinanso-
wania to 8,8 mln zł. Inwestycja będzie 
realizowana etapami do lutego 2024 r.

Budowa ul. Traugutta 
rozpoczęta

Więcej 
o bieżących 
inwestycjach na:

 https://wolomin.org 

 facebook.com/wolomin
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Pozyskiwanie środków zewnętrznych  
– mocna strona Wołomina

Skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych pozwala realizować kolejne śmiałe i duże inwestycje  
w gminie Wołomin. W ostatnim miesiącu urzędnicy pozyskali ponad 3,9 mln zł ze środków Województwa 
Mazowieckiego na poprawę infrastruktury i gminnych miejsc rekreacji.

Gmina Wołomin stanęła na wysokości zadania  
w poszukiwaniu środków zewnętrznych na działania  
na rzecz klimatu i energii odnawialnej.

Dobra współpraca władz Wołomi-
na z województwem mazowieckim 
nieustannie wpływa na poprawę 
komfortu życia mieszkańców gminy. 
Marszałek Adam Struzik widzi po-
trzebę systematycznego wspierania 
poszczególnych rejonów wojewódz-
twa, by cały obszar Mazowsza roz-
wijał się w równym tempie. Decyzje 
Marszałka wspiera zarząd – Wie-
sław Raboszuk, Rafał Rajkowski, 
Elżbieta Lanc, Janina Ewa Orzełow-
ska oraz radni sejmiku – Anna Ka-
tarzyna Brzezińska, Piotr Kandyba 
oraz Krzysztof Strzałkowski. 
Pozyskane środki zapewnią płyn-

ne finansowanie inwestycji, na któ-
re od dawna czekają mieszkańcy. 
Najnowsze dofinansowania dotyczą 

rozbudowy ul. Majdańskiej – 2,7 
mln zł i przebudowy bieżni okrężnej 
na terenie OSiR „Huragan” Woło-
min – ponad 1,2 mln zł. 

Projekt przebudowy bieżni za-
kłada budowę:
• �bieżni okrężnej 4-torowej  

o długości biegu 400 m wraz  
z 4-torową bieżnią prostą  
o długości biegu 100 m  
o nawierzchni poliuretanowej,

• �skoczni do skoku w dal  
z rozbiegiem o nawierzchni 
poliuretanowej i zeskokiem, 

• ogrodzenie bieżni. 
W ramach zadania zamontowany 

zostanie także zestaw do pomiaru 
czasu. 

60 tys. euro na działania  
na rzecz klimatu i energii

Pozyskanie 60 tys. euro w ogól-
noeuropejskim konkursie w ramach 
Europejskiego Instrumentu Miej-
skiego (EU-CF) otworzyło drogę do 
wsparcia eksperckiego i przygo-
towania projektów zwiększających 
bezpieczeństwo energetyczne gmi-
ny dla Urzędu Miejskiego i dwóch 
gminnych spółek. 
Dzięki zdobytym środkom gmina 

opracuje specjalistyczną dokumen-
tację techniczną dla planowanych 
instalacji elektroenergetycznych:
• termomodernizacji obiektów ko-

munalnych w celu zmniejszenia zu-
życia ciepła;
• budowy farmy fotowoltaicznej na 

terenie Przedsiębiorstwa Wodocią-
gów i Kanalizacji Wołomin;
• przebudowy ciepłowni miejskiej 

w zakresie instalacji elektrociepłow-
ni gazowej;
• wprowadzenie współspalania 

biomasy (10%) w kotłach węglowych 
należących do ciepłowni miejskiej;
• budowy nowego geotermalnego 

źródła ciepła na potrzeby miejskie-
go systemu ciepłowniczego;
• izolacji inteligentnej sieci cie-

płowniczej.
Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

pomaga gminie Wołomin rozwijać się 
zdecydowanie szybciej i działać per-
spektywicznie. Grant z Europejskiego 

Instrumentu Miejskiego (EU-CF) wpi-
suje się w koncepcje działań gminy 
na rzecz klimatu i energii, a doku-
menty strategiczne, które powstaną 
w wyniku tego projektu mogą pomóc 
gminie w przyszłości w pozyskaniu 
dodatkowych środków zewnętrznych. 
Dodatkowe środki dla gminy Wo-

łomin zdobył Wydział Pozyskiwania 
Środków Zewnętrznych, pod czujnym 

okiem Elżbiety Radwan burmistrz 
Wołomina oraz jej zastępcy Łukasza 
Marka. Zespół wspierali również za-
angażowani w cały proces prezesi 
miejskich spółek – Wojciech Jankow-
ski Prezes Przedsiębiorstwa Wodocią-
gów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Woło-
minie oraz Karol Ciepielewski Prezes 
Zakładu Energetyki Cieplnej w Woło-
minie Sp. z o.o.

Projekt rozbudowy ul. Majdań-
skiej na odcinku od wysokości 
działki ew. nr 244 i 231/2 w miej-
scowości Duczki do wysokości 
działki ew. nr 46/37 w miejscowości 
Mostówka zakłada:
• budowę chodników,
• budowę ścieżki rowerowej,
• budowę zatoki autobusowej,
• �budowę zjazdów indywidual-

nych i publicznych,
• �budowę kanału deszczowego, 

studni, przykanalików i wpustów 
deszczowych,

• �przebudowę sieci wodociągo-
wej, elektroenergetycznej  
i telekomunikacyjnej,

• budowę oświetlenia ulicznego,
• �budowę rowów przydrożnych, 

przepustów pod zjazdami  
i drogą gminną.

Podkreślenia wymaga fakt, że 
gmina Wołomin pozyskała łącznie 
7,7 mln zł na tę inwestycję. Środki 
pochodzą z różnych źródeł:
– Województwa Mazowieckiego 

w ramach programu Mazowsze dla 
równomiernego rozwoju – 2,7 mln zł;
– Europejskiego Funduszu Rol-

nego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach PROW na lata 
2014-2020 – 5 mln zł.
Koszt całej inwestycji to 9,5 mln zł.  

Łączna kwota dofinansowani pokry-
wa ponad 80% całego kosztu inwe-
stycji. Brawo Wołomin.
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Wiosenne porządki w lesie
Wspólne sprzątanie jest tradycyjnym elementem 
wołomińskich obchodów Międzynarodowego Dnia Lasów. 
Pierwsza w tym roku akcja odbyła się w sobotę 25 marca 
i jak zwykle zgromadziła liczne grono miłośników przyrody.

Chociaż ciągle nie brakuje tych, którzy za-
śmiecają wspólną przestrzeń to wyraźnie widać 
pozytywny trend – odpadów z roku na rok jest 
coraz mniej, a chętnych do dbania o przyrodę 
coraz więcej! W naszych akcjach uczestniczą 
całe rodziny – dzieci, młodzież, dorośli i senio-
rzy. Wśród nich liczne grono stanowią przedsta-
wiciele Wołomińskiej Rady Seniorów, Młodzie-
żowej Rady Miasta oraz Zielonych Klas i Grup.
Tak było również w sobotę 25 marca. Liczna 

grupa mieszkańców z uśmiechem na ustach  
i w doskonałych nastrojach uprzątnęła teren  
u zbiegu ulic Wroniej i Słowiczej w Wołominie. 

Miejsce wybraliśmy wspólnie z członkami Zabie-
ganego Wołomina, którzy podczas swoich tre-
ningów doskonale poznali okoliczne lasy.
Aby tradycji stało się zadość dla uczestników 

naszego wydarzenia przygotowaliśmy 500 sa-
dzonek drzew i krzewów – zasadzone w ogro-
dach są trwałą pamiątką po naszych akcjach. 
Do nowych domów trafiły m.in. lilaki, graby, 
buki, kaliny i klony. Wspólnymi siłami zebraliśmy 
1800 kilogramów odpadów, które zostały ode-
brane przez MZO Wołomin, zapewniające stale 
wsparcie logistyczne naszych akcji.

Sterylizacja, kastracja i elektroniczne  
znakowanie psów i kotów domowych w 2023

Właściciele psów i kotów mieszkający w gminie Wołomin mogą  
już składać wnioski o dofinansowanie zabiegów sterylizacji/kastracji 
oraz elektronicznego znakowania swoich pupili.

Wsparcie przysługuje właścicielom zwierząt, 
którzy mieszkają na terenie gminy Wołomin.  
W ciągu roku można złożyć wniosek o dofinanso-
wanie zabiegów dla maksymalnie 2 zwierząt na 
gospodarstwo domowe. Refundacja przysługu-
je wyłącznie na zabiegi wykonane od 21 marca 
2023 roku.
Warunki uzyskania dofinansowania:
• oznakowanie zwierzęcia, jeżeli do dnia za-

biegu nie zostało oznakowane lub posiada nie-
czytelne oznakowanie lub oznakowanie nie jest 
zarejestrowane w Bazie Danych SAFE-ANIMAL;
• jeżeli zwierzę nie posiada ww. oznakowania 

zabieg ten może być wykonany w pierwszej ko-
lejności i podlega on refundacji;
• posiadanie przez właściciela dowodu aktualne-

go szczepienia zwierzęcia przeciwko wściekliźnie.
Dofinansowanie na zabiegi kastracji/sterylizacji 

oraz elektronicznego znakowania w 2023 roku 
wynosi maksymalnie:
• �200,00 zł za kastrację kota;
• �200,00 zł za sterylizację kotki;
• �200,00 zł za kastrację psa;
• �300,00 zł za sterylizację suki;
• �100,00 zł za elektroniczne znakowanie.

Właściciel w celu przeprowadzenia zabiegu 
może udać się do dowolnego zakładu lecznicze-
go dla zwierząt zlokalizowanego na terenie gmi-
ny Wołomin. Wypłata dofinansowania nastąpi na 
numer konta wskazany we wniosku w ciągu 21 
dni od dnia doręczenia prawidłowo wypełnionych 
dokumentów:
a) wniosku o wypłatę dofinansowania zabiegu 

sterylizacji/kastracji i refundacji elektronicznego 
znakowania zwierząt w 2023 r. (Załącznik nr 4 
do Programu) z załączoną kserokopią ksią-
żeczki zwierzęcia potwierdzającą oznakowanie  
i ww. szczepienie zwierzęcia;
b) faktury/rachunku wystawionego przez zakład 

leczniczy dla zwierząt.
Dofinansowanie będzie przyznawane z uwzględ-

nieniem kolejności wpływu wniosków do Urzędu 
Miejskiego w Wołominie do wyczerpania środ-
ków przeznaczonych na ten cel w roku budżeto-
wym 2023.
Szczegółowe informacje można uzyskać  

w Urzędzie Miejskim w Wołominie, Wydział 
Ochrony Środowiska, piętro III, pokój 303,  
pokój 323 oraz pod numerem tel. 22 763 30 20,  
22 763 30 00 wew. 251.

Wniosek o wypłatę dofinansowania można po-
brać ze strony: https://wolomin.org/sterylizacja-
-kastracja-i-elektroniczne-znakowanie-psow-i-
kotow-domowych-w-2023/

Wsparcie dla opiekunów kotów wolno żyjącychWsparcie dla opiekunów kotów wolno żyjących
Zarejestrowany w Urzędzie Miejskim w Wołominie opiekun społeczny sprawujący opiekę nad kotami wolno żyjącymi uzyska dla nich finansowanie  

w 100% na zabieg sterylizacji/kastracji/leczenia/znakowania (poprzez nacięcie ucha) na podstawie skierowania wydanego przez Wydział Ochrony 
Środowiska. Refundacja będzie przyznawana z uwzględnieniem kolejności wpływu wniosków do Urzędu Miejskiego w Wołominie do wyczerpania 
środków przeznaczonych na ten cel.
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Lodówka społeczna już działa!
25 marca do użytku mieszkańców została oddana pierwsza  
w gminie Wołomin lodówka społeczna. Ogólnodostępne urządzenie  
znajduje się w dawnej siedzibie Straży Miejskiej, w budynku  
przy ul. Legionów 31A (róg ul. Legionów i Lipińskiej).

Z lodówki może korzystać 
każdy chętny – zarówno zo-
stawianie, jak i pobieranie 
produktów jest bezpłatne! 
Idea ma na celu integra-
cję mieszkańców wokół 
idei Zero Waste, a przez to 
ograniczenie marnowania 
żywności.
Lodówka jest dostępna 

codziennie w godzinach 
8:00-19:00. Miejsce prze-
znaczone jest do pobiera-
nia i zostawiania nadwyżek 
żywności, które nadają się 
do spożycia. Wszystkie po-
zostawiane produkty powin-
ny być szczelnie zamknięte 
i posiadać aktualną datę 
ważności. Produkty przygo-
towane samodzielnie powin-
ny zostać starannie opisane 
poprzez podanie informacji 
o dacie ich przygotowania 
i ewentualnych alergenach. 
Pierwszą w gminie Wołomin 
lodówkę społeczną ufundo-
wali członkowie Stowarzy-
szenia Pozytywny Wołomin.

Regulamin korzystania 
ze społecznej lodówki

• �Ze społecznej lodówki 
może korzystać każdy, 
kto tego potrzebuje.

• �Bierzesz jedzenie na swo-
ją odpowiedzialność.

• �Nie bierz wszystkiego – 
dziel się jedzeniem z in-
nymi potrzebującymi.

• �Wkładaj tylko jedzenie 
przydatne do spożycia  
z aktualną datą ważności.

• �Jeżeli w przygotowanym 
przez Ciebie produkcie 
występują alergeny – na-
pisz to wyraźnie na opa-
kowaniu.

• �Produkty o charaktery-
stycznym zapachu wkładaj 

do szczelnych opakowań.
• �Potrawy płynne itp. 

umieść w szczelnym po-
jemniku tak, aby przy 
wyciąganiu nic się nie 
rozlało.

• �Nie niszcz lodówki i nie 
oklejaj jej swoimi ulotkami.

Lista produktów,  
które można zostawiać  

w lodówce
1. �Produkty, które sam 

mógłbyś zjeść i chciałbyś 
dostać.

2. �Żywność, która jest 
świeża i nie przekroczy-
ła terminu ważności do 
spożycia określonej na 
opakowaniu.

3. �Produkty suche: kasze, 
ryże, makarony, mąki, cu-
kry, ciastka itd. (wszystkie 
muszą być w nieuszko-
dzonych opakowaniach).

4. �Produkty w opakowaniach 
zamkniętych typu konser-
wy, słoiki, próżniowe itp.

5. �Sery, jogurty, twarogi  
w oryginalnie zamknię-
tych opakowaniach.

6. �Zapakowane pieczywo  
i inne wyroby piekarnicze.

7. �Warzywa i owoce.
8. �Wyroby/przetwory własne, 

np. ciasto, zupa, starannie 
i szczelnie zapakowane,  
z naklejonym opisem  
i datą przygotowania.

9. �Produkty o charaktery-

Jadłodzielnia – magazyn dobra
Na mapie gminy Wołomin powstało kolejne wyjątkowe miejsce – Jadłodzielnia, 
w której gromadzone są produkty żywnościowe przekazane przez darczyńców 
– osoby prywatne i podmioty gospodarcze. Z otrzymanych darów pracownicy 
Ośrodka Pomocy Społecznej będą przygotowywali paczki żywnościowo-
pomocowe dla osób w trudnej sytuacji materialno-bytowej.

W zależności od pozyska-
nego asortymentu planowa-
ne jest wydawanie paczek 
raz lub dwa razy w tygodniu 
bezpośrednio w Jadłodzielni, 
która znajduje się w budynku 
przy ul. Legionów 31A (wej-
ście od Policji). W przypadku 
osób, które z przyczyn zdro-
wotnych nie będą mogły sa-
modzielnie odebrać paczki, 

wolontariusze dostarczą ją 
pod wskazany adres.
Jadłodzielnię oficjalnie uru-

chomiono 25 marca 2023 
roku. Wydarzeniu towarzy-
szył pokaz kulinarny autorki 
5 bestsellerowych książek 
Sylwii Majcher, która podzie-
liła się z uczestnikami spo-
sobami na to, jak gotować, 
żeby nie marnować. 

Wszelkie informacje dotyczą-
ce Jadłodzielni umieszczane 
będą na bieżąco na stronie 
internetowej: www.ops.wolo-
min.pl oraz profilu OPS na 
Facebooku. Zgłoszenia dar-
czyńców oraz osób potrzebu-
jących przyjmowane są drogą 
mailową: jadlodzielnia@ops.
wolomin.pl oraz telefonicznie: 
22 787 27 01 wew. 329.

stycznym zapachu wkładaj 
do szczelnych opakowań.

10. �Produkty płynne itp. 
umieść w szczelnym 
pojemniku, tak aby nie 
rozlały się podczas wy-
ciągania.

Produkty, których  
nie należy umieszczać 
w lodówce społecznej

1. �Produktów nadpsutych  
i przeterminowanych, 
wykazujących oznaki po-
psucia, mających niety-
powy zapach, kolor lub 
wydęte wieczka.

2. �Produktów już napoczę-
tych, np. otwartych pu-
szek, słoików.

3. �Produktów, które przekro-
czyły termin przydatności 
do spożycia – adnotacja 
„należy spożyć do”.

4. �Surowych jaj oraz produk-
tów na ich bazie, np. ciast 
z kremem, śmietaną, do-
mowych majonezów lub 
produktów z innym po-
dobnym nadzieniem po-
datnym na zepsucie.

5. �Surowego mięsa oraz 
produktów z niego przy-
rządzonych, np. tatar.

6. �Produktów wymagają-
cych głębokiego schło-
dzenia i mrożonek.

7. �Produktów wymagają-
cych warunków chłodni-
czych, które przebywały 
poza lodówką dłużej niż 
30 minut.

8. �Produktów, które miały 
kontakt z odpadami spo-
żywczymi, komunalnymi 
lub znajdowały się w kon-
tenerach na odpady.
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Wołomin  
świeci 
przykładem

Urzędnicy z Wołomina jako jedni 
z pierwszych stworzyli Gminny 
Program Rewitalizacji (GPR), czyli 
dokument strategiczny umożliwiający 
podejmowanie szerokich działań przy 
współudziale mieszkańców z terenu 
objętego rewitalizacją.

Podczas konferencji zamykającej projekt „Regiony rewita-

lizacji”, którego celem było wsparcie gmin, Łukasz Marek 

zastępca burmistrza Wołomina oraz Joanna Żero, naczel-

nik Wydziału Planowania Rozwoju i Rewitalizacji opowiadali  

o doświadczeniach Wołomina i dzielili się dobrymi praktyka-

mi. Jesteśmy dumni, że gmina Wołomin staje się przykładem 

dobrych praktyk dla innych samorządów.

Burmistrz ma wpływ
W rankingu przeprowadzonym przez Instytut Badań 
Internetu i Mediów Społecznościowych oraz Local Some 
2022, który obejmował ponad 450 profili samorządowców 
z całego kraju, Elżbieta Radwan burmistrz Wołomina zajęła 
wysokie 8. miejsce w swojej kategorii.

Analiza przeprowadzana 
była narzędziami Instytutu 
Badań Internetu i Mediów 
Społecznościowych oraz pod-
dana weryfikacji i indywidual-
nej ocenie ekspertów agen-
cji Samorządowe Internety 
oraz Local-SoMe w zakresie 
komunikacji w mediach spo-
łecznościowych. Ranking po-
dzielono na 3 kategorie: Pre-
zydenci miast wojewódzkich, 
Prezydenci miast oraz Burmi-
strzowie. Dla Elżbiety Radwan 
tegoroczna pozycja jest awan-
sem o 4 pozycje (z 12 miejsca) w stosunku do ubiegłorocznej odsłony plebiscytu.
Burmistrz Wołomina podziękowała swoim obserwatorom za wspólną aktywność w sieci: 

„(…) Codzienna komunikacja na profilu „Elżbieta Radwan Burmistrz Wołomina” to coś więcej 
niż posty informacyjne – to społeczność zbudowana wokół najważniejszych spraw Wołomina. 
Nie zawsze jest słodko, bywa burzliwie, ale to znaczy, że nam zależy i że dopóki potrafimy 
ze sobą rozmawiać możemy coś razem budować. Dziękuję za Waszą obecność i reakcje, za 
wsparcie, konstruktywną krytykę i szczyptę humoru wtedy kiedy jej potrzeba. Dziękuję za to, 
że ta wirtualna przestrzeń stała się dodatkowym miejscem naszych spotkań, wymiany zdań  
i doświadczeń. Cieszę się, że eksperci tak wysoko oceniają naszą wspólną aktywność.
Wielkie „serce” dla wszystkich mieszkańców naszej gminy i obserwujących mój profil oraz 

wielki „lajk” dla pierwszej trójki wójtów, burmistrzów i prezydentów. Wam również zależy – to 
widać – gratuluję i serdecznie pozdrawiam Wasze społeczności. Dzięki Internetowi i sieci 
powiązań każde z naszych miast i wsi stają się sobie bliskie. Pozdrawiam gorąco całą in-
ternetową Polskę”. Link do rankingu: https://localsome.pl/ranking-najbardziej-wplywowych-
samorzadowcow-w-internecie-w-2022-roku/

Wołomin na Europejskim 
Kongresie Samorządów

Podczas Europejskiego Kongresu Samorządów, który odbył 
się 6 i 7 marca w Mikołajkach, Wołomin wyraźnie zaznaczył 
swoją obecność. Wszystko za sprawą wystąpień burmistrz 
Elżbiety Radwan, która w charakterze prelegentki wzięła 
udział w dwóch panelach.

Udział burmistrz w pane-
lach to wielkie wyróżnienie 
dla Wołomina. Pierwsze 
wystąpienie – „Lider sa-
morządu na czas kryzy-
su” – dotyczyło roli jaką 
powinien pełnić włodarz  
w tak trudnych i niepewnych 
czasach. Pandemia, wojna 
w Ukrainie, rosnący poziom 
inflacji, drastyczny wzrost 
cen energii i malejące wpły-
wy z PIT do budżetów gmin 
w związku z wprowadzony-
mi zmianami podatkowymi 
sprawiły, że samorządowcy 
od długiego czasu działają 
w permanentnym kryzysie. 

Działanie na najwyższych 
obrotach dodatkowo pod-
kręcane jest rosnącymi 

aspiracjami i potrzebami 
mieszkańców, którzy do-
sadnie wyrażają swoje po-

stulaty. Samorządowcy mu-
szą sprostać tym wszystkim 
wyzwaniom podejmując nie 
raz odważne i niestandardo-
we decyzje. 
Burmistrz opowiedziała 

o tym w jaki sposób Woło-
min udźwignął kryzysy. Jak 
wielka energia wyzwoliła się 
w mieszkańcach w czasie 
pandemii i w obliczu wojny 
w Ukrainie. Jak ogromny 
drzemie w mieszkańcach 
naszej gminy potencjał. I o 
tym dlaczego nie trzeba się 
bać, tylko szukać wsparcia, 
pytać i poszukiwać rozwią-
zań. Z panelu można było 
wyjść z przekonaniem, że 
Elżbieta Radwan jest natu-
ralnym silnym liderem, któ-
rego kryzysy wzmacniają 
w drodze do poszukiwania 
najlepszych dla mieszkań-
ców gminy rozwiązań. 
W drugim panelu, w któ-

rym królował Wołomin, po-
ruszono temat deglomeracji. 
Burmistrz Elżbieta Radwan 
zauważyła, że deglomeracja 

i jej założenia, żeby przeno-
sić do mniejszych ośrodków 
miejskich siedziby urzędów 
centralnych jest pojęciem 
z ery przedpandemicznej  
i nie pasuje do dzisiejszych 
realiów, potrzeb społecz-
nych a także dostępnych 
narzędzi pracy i komunika-
cji. Cele słuszne, ale zda-
niem burmistrz Wołomina 
koncepcja realizacji, nie-
trafna. Potencjał średnich 
miast należy rozwijać two-
rząc miasta dobre do życia, 
dobrze skomunikowane  
z dużymi ośrodkami miej-
skimi, spokojne i otwarte na 
innowacje. 
W obu panelach burmistrz 

Elżbiecie Radwan towa-
rzyszyli eksperci i samo-
rządowcy z różnych stron 
Polski i Europy. Z dumą 
informujemy, że Wołomin 
zaistniał w świadomości 
uczestników VIII Europej-
skiego Kongresu Samorzą-
dów jako gmina, której wło-
darz ma znaczenie!
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TAXI SENIOR  
zostaje  
na stałe!

Pilotaż projektu TAXI SENIOR trwał od 
7 listopada do 15 grudnia 2022 roku. 
W tym czasie zbierane były opinie 
mieszkańców na temat projektu, co 
pozwoliło na dopracowanie formuły.

Wybieg dla psów, samochód dla OSP Zagościniec, nowe 
place zabaw to tylko kilka z inwestycji, jakie gmina Wołomin 
zrealizowała w 2022 roku we współpracy z mieszkańcami. 
15 marca br. ruszyła kolejna edycja Społecznych Wniosków 
do budżetu, podczas których wyłonione zostaną pomysły, 
które realizowane będą w 2024 roku.

Mieszkańcy Wołomina mogą już zgłaszać projekty, które 
upiększą miasto lub będą promować wydarzenia społeczno-
kulturalne. Zorganizowany przez gminę konkurs ma 
charakter otwarty, a nabór potrwa do wyczerpania środków 
finansowych.

Do 17 kwietnia można  
zgłaszać Społeczne Wnioski  
do budżetu 2024

Mieszkańcy gminy Wołomin, którzy ukończyli 80 lat  
i mają trudności w samodzielnym poruszaniu się komuni-
kacją miejską mogą skorzystać z usługi TAXI SENIOR dwa 
razy w miesiącu, wyłącznie w dni robocze (od poniedziałku 
do piątku) w godzinach 7:00-20:00. Zgodnie z sugestia-
mi użytkowników urzędnicy postanowili rozszerzyć zasięg 
funkcjonowania TAXI SENIOR, dzięki czemu osoby starsze 
mogą dojechać do placówek służby zdrowia i instytucji zlo-
kalizowanych nie tylko na terenie gminy Wołomin, ale rów-
nież do tych położonych do 10 km od jej granicy.
Przejazd należy zamówić nie później niż na 3 dni robocze 

przed planowaną datą przejazdu, dzwoniąc pod numer tele-
fonu: 22 763 30 17. Telefon jest dostępny tylko i wyłącznie 
w godzinach pracy urzędu, tj.
– w poniedziałki w godzinach 8:00-18:00,
– we wtorki, środy i czwartki w godzinach 8:00-16:00,
– w piątki w godzinach 8:00-14:00.
Co ważne, z przejazdu TAXI SENIOR mogą skorzystać tak-

że seniorzy poruszający się na wózku inwalidzkim, którzy 
są w stanie przesiąść się na fotel taksówki. Pasażerowi przy 
wsiadaniu do auta pomoże opiekun lub kierowca, a wózek 
zostanie złożony. Projekt TAXI SENIOR jest w całości finan-
sowany przez gminę Wołomin.

Społeczne Wnioski do budżetu gmi-
ny Wołomin są formą konsultacji spo-
łecznych, podczas których mieszkańcy 
współdecydują o wydatkach publicznych 
w perspektywie kolejnego roku budżeto-
wego. Pomysły na 2024 rok można zgła-
szać elektronicznie poprzez dedykowaną 
stronę internetową sw.wolomin.org do 17 
kwietnia 2023 r. Na realizację pomysłów 
mieszkańców w 2024 roku Gmina Woło-
min planuje wydać 1 500 000 złotych. 
Udział w konsultacjach społecznych może 

wziąć każdy mieszkaniec gminy Wołomin. 
Osoby poniżej 16 roku życia, które będą 
chciały zgłosić swój projekt muszą jedynie 

mieć zgodę rodzica lub opiekuna prawne-
go. Aby projekt miał możliwość realizacji, 
w głosowaniu musi uzyskać minimum 250 
głosów.
Szczegółowych informacji na temat Spo-

łecznych Wniosków do budżetu udzielają 
pracownicy Wydziału Planowania Rozwoju  
i Rewitalizacji Urzędu Miejskiego w Wołomi-
nie: tel. 22 763 30 00 wewn. 245 lub e-mail 
rewitalizacja@wolomin.org.pl
Harmonogram Społecznych Wniosków 

do budżetu Gminy Wołomin na rok 2024 
dostępny jest na stronie: https://wolomin.
org/spoleczne-wnioski-2024-od-15-marca-
bedzie-mozna-zglaszac-pomysly/

Rozpoczęcie programu 
WOŁOMIN ODNOWA 2023

Projekty można zgłaszać w 3 kategoriach: 
mikrogranty dla organizacji pozarządowych, 
mikrowsparcie na działania animacyjno-kul-
turalne na podwórkach, „Moje podwórko” 
(remont podwórek). W konkursie mogą wziąć 
udział organizacje pozarządowe, instytucje 
publiczne, przedsiębiorstwa, grupy obywa-
telskie oraz osoby fizyczne. Minimalna kwo-
ta dofinansowania to 500 zł, a maksymalna  
15 000 zł.
Wołomin Odnowa ma na celu wspar-

cie projektów lokalnych i jest ważnym ele-
mentem Gminnego Programu Rewitalizacji 
(GPR) Wołomin 2023 z perspektywą do 
2030. Podstawowym celem programu jest 
zwiększenie aktywności mieszkańców tere-

nu objętego GPR oraz ich udziału w różnych 

obszarach funkcjonowania miasta poprzez 

otrzymanie wsparcia finansowego w formie 

minigrantów projektów lokalnych realizowa-

nych w centrum Wołomina.

Więcej informacji na temat programu 

udzielają pracownicy Wydziału Planowania 

Rozwoju i Rewitalizacji Urzędu Miejskiego 

w Wołominie: 22 763 30 17; rewitalizacja@

wolomin.org.pl, pokój 202 (II piętro) oraz na 

stronie: https://wolomin.org/rozpoczecie-

-programu-wolomin-odnowa-2023/
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Z najlepszymi życzeniami z Wołomina
Tradycji stało się zadość – odliczanie do świąt rozpoczęliśmy wybierając 
laureatów naszego konkursu na najładniejszą kartkę na Wielkanoc!

W tym numerze „Naszego Wołomina” dzielimy się z mieszkańcami 
przepisem na szybkie i łatwe w przygotowaniu ciasto cytrynowe. 
Jest intensywne w smaku i bardzo aromatyczne  
– to znakomity deser nie tylko od święta!

W naszej zabawie nagradzamy nie tylko talent i staranność wykonania, ale również kreatyw-
ność młodych twórców! Dodatkowe punkty przyznawane są za nieszablonowe nawiązanie do 
gminy Wołomin, poprzez przedstawienie na kartce charakterystycznych elementów, takich jak 
budowle, osoby czy miejsca. Zadanie nie należy więc do łatwych, ale jak przekonaliśmy się 
również tym razem – uczestnicy podołali zadaniu w 100%, dzięki czemu gmina Wołomin po raz 
kolejny przygotowała piękne i wyjątkowe kartki świąteczne. 
Poznajcie laureatów konkursu na najładniejszą kartkę na Wielkanoc 2023:
W kategorii A – dla uczniów szkół podstawowych: kl. I-III zwyciężyła Amelia Pergół, wyróż-

nieni: Gaja Lipska, Barbara Czarnecka, Hanna Grzelak, wyróżnienie specjalne od Bur-
mistrz Elżbiety Radwan: Oliwier Stec. W kategorii B – dla uczniów szkół podstawowych: kl. 
IV-VI zwyciężyła Agata Stachowicz oraz Helena Chudzian, wyróżnieni: Sonia Piotrowska, 
Alicja Biernacka, W kategorii C – dla uczniów szkół podstawowych: kl. VII-VIII wyróżniona 
została Karolina Kieś.
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w naszej zabawie i piękne prace! Jesteśmy 

dumni z naszych młodych artystów! Zachęcamy do udziału w innych konkursach organizowa-
nych przez gminę Wołomin. Informacje publikowane są na stronie: www.wolomin.org
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

Wegańska babka cytrynowa

1. Rozgrzej piekarnik do 200 stopni (góra-dół). 
Natłuść foremkę olejem i obsyp bułką tartą. Mo-
żesz też użyć do tego celu mielonego siemienia 
lnianego.
2. Wymieszaj w misce suche składniki: mąkę, 

cukier, proszek do pieczenia. Dodaj startą skórkę 
z cytryny, sok, olej i wodę. Składniki suche z mo-
krymi wymieszaj dokładnie przy pomocy miksera 
na średnich obrotach.
3. Masę wlej do foremki. Piecz około 30-40 mi-

nut (do suchego patyczka). Odstaw na minimum 
10 minut i wyciągnij z formy. 
4. Po wystygnięciu ciasta przygotuj polewę: wy-

mieszaj cukier puder z sokiem z cytryny. Goto-
wym lukrem polej równomiernie ciasto.





Składniki:

275 g mąki
200 g cukru 
4 płaskie łyżeczki proszku do pieczenia
skórka z jednej cytryny
sok z połowy cytryny
100 ml oleju roślinnego
170 ml zimnej wody

150g cukru pudru
sok z połowy cytryny
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